



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA - RINCIAN  
BELANJA SKPD

PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA BARAT  
Tahun Anggaran 2024

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  
 Bidang Urusan : 3 . 26 Pariwisata  
 Program : 3 . 26 . 03 Program Pemasaran Pariwisata  
 Kegiatan : 3 . 26 . 03 . 2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota  
 Organisasi : 3-26.0-00.0-00.01 DINAS PARIWISATA DAN KEPEMUDAAN OLAHRAGA  
 Sub Unit Organisasi : 3-26.0-00.0-00.01 . 01 DINAS PARIWISATA DAN KEPEMUDAAN OLAHRAGA  
 Jumlah Anggaran : 1.950.000.000,00 (Satu milyar sembilan ratus lima puluh juta rupiah)

Lokasi Kegiatan : Kab. Halmahera Barat

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.250.000.000	Rp. 1.950.000.000
KELUARAN	Jumlah Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri	Jumlah Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri	2 Kegiatan	2 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Fasilitas Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota  
 Sumber Pendanaan : 53 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
 Lokasi : Kab. Halmahera Barat  
 Keluaran Sub Kegiatan :  
 Waktu Pelaksanaan :  
 Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah / (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				1.250.000.000,00				1.950.000.000,00	700.000.000,00	56,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1	BELANJA OPERASI				1.250.000.000,00				1.950.000.000,00	700.000.000,00	56,00
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				1.250.000.000,00				1.950.000.000,00	700.000.000,00	56,00
5.1.2.01	Belanja Barang				329.100.000,00				309.203.000,00	(19.897.000,00)	(6,05)
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				329.100.000,00				309.203.000,00	(19.897.000,00)	(6,05)
5.1.2.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				5.250.000,00				5.250.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja BBM   [-] Belanja BBM				5.250.000,00				5.250.000,0	0,00	0,00
	- Bensin Industri	250,00	Liter	21.000,00	5.250.000,00	250,00	Liter	21.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
	[#] MATERI PROMOSI   [-] Materi Promosi				50.000.000,00				50.000.000,0	0,00	0,00
	- Mug -	500,00	Buah	25.000,00	12.500.000,00	500,00	Buah	25.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
	- Goodie Bag -	500,00	Buah	25.000,00	12.500.000,00	500,00	Buah	25.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
	- Miniatur -	500,00	Buah	50.000,00	25.000.000,00	500,00	Buah	50.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				3.950.000,00				5.053.000,00	1.103.000,00	27,92
	[#] FASILITASI PENDUKUNG ACARA   [-] Belanja ATK				3.950.000,00				5.053.000,0	1.103.000,00	27,92
	- Belanja Alat Tulis Kantor -	1,00	Paket	3.950.000,00	3.950.000,00	1,00	Paket	5.053.000,00	5.053.000,00	1.103.000,00	27,92
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				13.500.000,00				13.500.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan   [-] Belanja Cetak dan Penggandaan				13.500.000,00				13.500.000,0	0,00	0,00
	- Cetak Undangan -	500,00	Lembar	12.000,00	6.000.000,00	500,00	Lembar	12.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Spanduk Baliho -	15,00	Buah	500.000,00	7.500.000,00	15,00	Buah	500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Meterai   [-] Belanja Meterai				2.400.000,00				2.400.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Materai -	200,00	Lembar	12.000,00	2.400.000,00	200,00	Lembar	12.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorLainnya				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Parade Budaya   [-] Parade Budaya				50.000.000,00				50.000.000,0	0,00	0,00
	- Perlengkapan -	1,00	Paket	50.000.000,00	50.000.000,00	1,00	Paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Makanan dan Minuman Aktivitas Iapangan   [-] Makan Minum Tamu				5.000.000,00				5.000.000,0	0,00	0,00
	- SATUAN BIAYA PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN TAMU Anggaran s d Rp 2 500 000 000 -	1,00	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan				49.000.000,00				28.000.000,00	(21.000.000,00)	(42,86)
	[#] Makanan dan Minuman Aktivitas				15.750.000,00				9.000.000,0	(6.750.000,00)	(42,86)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1.2.01.01.0076	lapangan   [-] Makan Malam - Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan -	350,00	Dos	45.000,00	15.750.000,00	200,00	Dos	45.000,00	9.000.000,00	(6.750.000,00)	(42,86)
	[#] Makanan dan Minuman Aktivitas lapangan   [-] Makan Siang - Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan -	350,00	Dos	45.000,00	15.750.000,00	200,00	Dos	45.000,00	9.000.000,0	(6.750.000,00)	(42,86)
	[#] Makanan dan Minuman Aktivitas lapangan   [-] Snack Pagi - Snack -	350,00	Dos	25.000,00	8.750.000,00	200,00	Dos	25.000,00	5.000.000,0	(3.750.000,00)	(42,86)
	[#] Makanan dan Minuman Aktivitas lapangan   [-] Snack Sore - Snack -	350,00	Dos	25.000,00	8.750.000,00	200,00	Dos	25.000,00	5.000.000,0	(3.750.000,00)	(42,86)
	<b>Belanja Pakaian Olahraga</b>				150.000.000,00				150.000.000,00	0,00	0,00
	[#] FASILITASI PENDUKUNG ACARA   [-] Perlengkapan Promosi Lainnya - Kaos -	1.000,00	Buah	100.000,00	100.000.000,00	1.000,00	Buah	100.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
	[#] MATERI PROMOSI   [-] Materi Promosi - Kaos -	500,00	Buah	100.000,00	50.000.000,00	500,00	Buah	100.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	5.1.2.02	Belanja Jasa			457.500.000,00				1.157.500.000,00	700.000.000,00	153,01
	5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor			339.500.000,00				1.039.500.000,00	700.000.000,00	206,19
	5.1.2.02.01.0004	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>			63.000.000,00				63.000.000,00	0,00	0,00
		[#] Honorarium PNS   [-] honor PNS			63.000.000,00				63.000.000,0	0,00	0,00
		- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Anggota	126,00	g / Bulan x 3 E	500.000,00	126,00	yg / Bulan x 3 B	500.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00
	5.1.2.02.01.0025	<b>Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan</b>			75.000.000,00				775.000.000,00	700.000.000,00	933,33
		[#] Parade Budaya   [-] Parade Budaya - Atraksi Budaya -	1,00	Paket	75.000.000,00	1,00	Paket	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
		Dukungan Kebutuhan Artis			0,00				700.000.000,0	700.000.000,00	0,00
		- Dukungan Kebutuhan Artis	0,00		0,00	1,00	Paket	700.000.000,00	700.000.000,00	700.000.000,00	0,00
	5.1.2.02.01.0029	<b>Belanja Jasa Tenaga Ahli</b>			200.000.000,00				200.000.000,00	0,00	0,00
		[#] Fasilitas Pendukung Acara   [-] Fasilitas Pendukung Acara - Fasilitas Pendukung Acara -	1,00	Paket	200.000.000,00	1,00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
	5.1.2.02.01.0033	<b>Belanja Jasa Tenaga Supir</b>			1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
		[#] Jasa Tenaga Supir   [-] Jasa Tenaga Supir - Honor Supir -	3,00	Orang	500.000,00	3,00	Orang	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	5.1.2.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin			118.000.000,00				118.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1.2.02.04.0036	<b>Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang</b>  [#] Sewa Mobil   [-] Sewa Mobil  - Sewa Mobil -				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
					18.000.000,00				18.000.000,0	0,00	0,00
5.1.2.02.04.0123	<b>Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use )</b>  [#] Perlengkapan Acara   [-] Perlengkapan Acara - Perlengkapan Acara -	20,00	Unit	900.000,00	18.000.000,00	20,00	Unit	900.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
					100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
					100.000.000,00				100.000.000,0	0,00	0,00
		1,00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1,00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
5.1.2.04	Belanja Perjalanan Dinas				218.900.000,00				236.297.000,00	17.397.000,00	7,95
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				218.900.000,00				236.297.000,00	17.397.000,00	7,95
5.1.2.04.01.0003	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  [#] Ekspedisi Tanah Tabaru   [-] Fasilitas Pendukung Acara - Ekspedisi Tanah Tabaru -				175.000.000,00				175.000.000,00	0,00	0,00
					75.000.000,00				75.000.000,0	0,00	0,00
		1,00	Paket	75.000.000,00	75.000.000,00	1,00	Paket	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
					100.000.000,00				100.000.000,0	0,00	0,00
		1,00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1,00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
5.1.2.04.01.0005	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>  [#] Perjalanan Dinas Luar Kota   [-] Perjalanan Dinas Luar Kota - Gol IV Eselon II b -  - Gol III -				43.900.000,00				61.297.000,00	17.397.000,00	39,63
					43.900.000,00				61.297.000,0	17.397.000,00	39,63
		2,00	Kali	15.850.000,00	31.700.000,00	2,00	Kali	23.258.000,00	46.516.000,00	14.816.000,00	46,74
		1,00	Kali	12.200.000,00	12.200.000,00	1,00	Kali	14.781.000,00	14.781.000,00	2.581.000,00	21,16
5.1.2.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				244.500.000,00				247.000.000,00	2.500.000,00	1,02
5.1.2.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				244.500.000,00				247.000.000,00	2.500.000,00	1,02
5.1.2.05.01.0001	<b>Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan</b>  [#] FASILITASI PENDUKUNG ACARA   [-] Fasilitas Pendukung Acara - FTJ Idol -  - Tari Kreasi Budaya -				244.500.000,00				247.000.000,00	2.500.000,00	1,02
					200.000.000,00				200.000.000,0	0,00	0,00
		1,00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1,00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
		1,00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1,00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
					44.500.000,00				47.000.000,0	2.500.000,00	5,62
		1,00	Paket	44.500.000,00	44.500.000,00	1,00	Paket	47.000.000,00	47.000.000,00	2.500.000,00	5,62
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											
Halaman 4											

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN	
-------------------------------------	--

Januari	0,00
Februari	0,00
Maret	647.203.000,00
April	0,00
Mei	0,00
Juni	0,00
Juli	0,00
Agustus	0,00
September	0,00
Oktober	0,00
November	0,00
Desember	0,00

Mengesahkan,  
**Badan Keuangan dan Aset Daerah**

Jailolo, 14 October 2024

**PENGGUNA ANGGARAN**

### PENGGUNA ANGGARAN

**Sonya Mail, SP, M.Si**

NIP. 197505192002122004

---

**Fenny Kiat, S.STP, M.Si**

NIP. 19780208 199612 2 001

<b>Jumlah</b>	647.203.000,00
---------------	----------------

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN